АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025 № 77
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменения в постановление администрацииКирово-Чепецкого района Кировской области от 17.08.2015 № 955
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ«Об организации предоставления государсвенных и муниципальных услуг»,администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Внести в постановление администрации Кирово-Чепецкого района от17.08.2015 № 955 «Об утверждении административного регламента попредоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о разработкедокументации по планировке территории в границах муниципальногообразования Кирово-Чепецкий муниципальный район Кировской области» (вредакции постановления администрации Кирово-Чепецкого района от13.05.2016 № 279) (далее - Административный регламент) изменение,дополнив пункт 2.6.5 подраздела 2.6 Административного регламентаабзацами следующего содержания:«осуществления действий, в том числе согласований, необходимых дляполучения государственных и муниципальных услуг и связанных собращением в иные государственные органы, органы местногосамоуправления, организации, за исключением получения услуг и получениядокументов и информации, предоставляемых в результате предоставлениятаких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организациипредоставления государсвенных и муниципальных услуг»;представления документов и информации, отсутствие и (или)недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе вприеме документов, необходимых для предоставления государственной или

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/585cf44cd76d6cfd2491e5713fd663e8e56a3831/#dst100056

2
муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной илимуниципальной услуги, за исключением следующих случаев:- изменение требований нормативных правовых актов, касающихсяпредоставления государственной или муниципальной услуги, послепервоначальной подачи заявления о предоставлении государственной илимуниципальной услуги;- наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной илимуниципальной услуги и документах, поданных заявителем послепервоначального отказа в приеме документов, необходимых дляпредоставления государственной или муниципальной услуги, либо впредоставлении государственной или муниципальной услуги и невключенных в представленный ранее комплект документов;- истечение срока действия документов или изменение информациипосле первоначального отказа в приеме документов, необходимых дляпредоставления государственной или муниципальной услуги, либо впредоставлении государственной или муниципальной услуги;- выявление документально подтвержденного факта (признаков)ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лицаоргана, предоставляющего государственную услугу, или органа,предоставляющего муниципальную услугу, государственного илимуниципального служащего, работника многофункционального центра,работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федеральногозакона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлениягосударсвенных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе вприеме документов, необходимых для предоставления государственной илимуниципальной услуги, либо в предоставлении государственной илимуниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителяоргана, предоставляющего государственную услугу, или органа,предоставляющего муниципальную услугу, руководителямногофункционального центра при первоначальном отказе в приемедокументов, необходимых для предоставления государственной илимуниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотреннойчастью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Оборганизации предоставления государсвенных и муниципальных услуг»,уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленныенеудобства;предоставления на бумажном носителе документов и информации,электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst100352
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_494996/a2588b2a1374c05e0939bb4df8e54fc0dfd6e000/#dst359

3
организации предоставления государсвенных и муниципальных услуг», заисключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо ихизъятие является необходимым условием предоставления государственнойили муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральнымизаконами.».2. Опубликовать постановление в Сборнике основных нормативныхправовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого районаи на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.3. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования.

Первый заместительглавы администрацииКирово-Чепецкого районаКировской области П.В. Иванов